כאן התעוררה השאלה אם לרשום את שני הבנים של רביסרן בנימין שליט, שנולדו וגדלו בישראל, כבני הלאום היהודי, אף שנולדו לאם שלא הייתה יהודיה ולכן, על פי ההלכה היהודית, לא נחשבו יהודים. רוב השופטים החליטו בחיוב, כשהם נותנים משמעות חילונית לביטוי יהודי בחוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965, ובפועל הם מאמצים, בנסיבות המיוחדות של פרשה זאת, את קנה המידה הסובייקטיבי שהשופט חיים כהן קבע בעניין רופאין. אולם בעקבות פסק הדין בעניין שליט, תוקן חוק השבות, וכיום הוא מגדיר יהודי כמשמעותו בהלכה היהודית, כלומר, יהודי הוא מי שנולד לאם יהודיה או שתגיי, והוא אינו בן דת אחרת.

לכן הוא אינו יכול לממש את תפיסת היהדות החילונית של חיים כהן אלא, לכל היותר, באופן שטחי. כתוצאה, כוח המשיכה של יהדות זאת פוחת, והמשקל הסגולי שלה יורד. ועל כך חיים כהן היה מקונן.

עייב 1/65 ירדור נ' יושב ראש ועדת הבחירות המרכזית לכנסת השישית, פּי"ד יוט1 (3) 365 (להלן: עניין ירדור).

סי' 30 לחוק הבחירות לכנסת (נוסח משולב), תשט"ו-1955.

עניין ירדור, לעיל הערה 24, בעי' 379.

שם, בעי' 381–382.

שם, בעי' 381.

צילום: איל ורשבסקי – באובא

חיים כהן הספיק להודות לשופטת דורנר "על שתיקנת את העוול שעשיתי", ולשלוח לברנס מכתב ברכה ואיחולים, שבועיים לפני שנפטר לבית עולמו

מגן: כבוד האדם, חירות, שוויון, צדק ועוד.

30 "יוגטמן היועץ המשפטי נגד הממשלה (תשמ"א) 118. אף שלא נשאל באותה הדמנות, אין ספק שאילו נשאל, היה מוסיף ואומר: ככול שהחוק מאפשר.

31 "זמיר" שיקול הצדק בהחלטות מינהליות" משפט וממשל ז' 623.

32 לאחר שנים, תוקן החוק הפלילי בעניין זה, והותאם למציאות, ברוח ההנחיה של חיים כהן. ראו חוק העונשין (תיקון מס' 22), תשמ"ח-1988. כיום ראו ס' 347 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 ("מעשה סדום").

33 בג"ץ 301/63 שטרייט נ' הרב הראשי לישראל, פ"ד (1) 598, 612.

34 ד"ר 22/73 בן שחר נ' מחלב, פ"ד (2) 89, 101.

35 ע"א 91/78 ליבל נ' הרשות המוסמכת לצורך חוק נכי רדיפות הנאצים, פ"ד (2) 393.

36 ד"ר 15/79 ליבל נ' הרשות המוסמכת לצורך חוק נכי רדיפות הנאצים, פ"ד (3) 29, 41.

- ⁴² כאשר פעם קראו לחיים כהן "יפה נפשי", כתואר של גנאי, המציין אדם המכפיף צרכים מעשיים לערכים מופשטים, הוא אמר שזאת מחמאה גדולה, והוסיף: "אכן כך, איני אוהב מכוערי נפשי".
- ⁴³ דברים אלה ונוספים, שנישאו ביום הלוויה של חיים כהן, וכן דברים שנישאו ביום השלושים לפטירתו, כונסו בחוברת שהוצאה לאור על ידי בית המשפט העליון: מי דאר ואי יאיר (עורכות) **חיים ה' כהן, ז"ל: תרע"א – תשס"ב 1911 – 2002** (תשס"ג). חלק מדברים אלה, וכן רשימות נוספות שנכתבו לזכרו של חיים כהן, קובצו ופורסמו ב**ספר זכרון לחיים ה' כהן, לעיל** הערה 2.
- ⁴⁴ כהן, **לעיל** הערה 16, בעי' 929.
- ⁴⁵ סרט על חיים כהן, שהוכן על ידי עליזה אולמרט להקרנה בטקס האזכרה לחיים כהן שנועד בבית המשפט העליון ביום השנה הראשון לפטירתו (ולאחר זמן הוקרן גם בערוץ הראשון של הטלוויזיה), נקרא בשם "אפיקורוס לשם שמים".